
Anzahl der 

Mitlgieder
Organisation Name Funktion E‐Mail Name Funktion E‐Mail

1 MKW Ministerin Ina Brandes (Vorsitz) Dr. Dominik Paul (stv. Vorsitz)

2 LAG kath. Erwachsenen‐ und Familienbildung
Frank Gößmann

Helga Conzen

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

goessmann@lag-kefb-nrw.de

helga.conzen@bildungsforum‐dueren.de

André Gerth

Gerhard Nellessen

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)

andre.gerth@erzbistum-koeln.de

gerhard.nellessen@bistum-aachen.de

2 Landesarbeitsgemeinschaften der Familienbildung in NRW
Miriam Boger

Claudia Jardin

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

m.boger@diakonie‐rwl.de

c.jardin@drk‐nordrhein.de

Manuel Becker

Dr. Thorsten Eggers

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)

manuel.becker@pevnrw.de

eggers@paritaet‐nrw.org

2 Ev. Erwachsenenbildung
Antje Rösener

Dr. Dagmar Herbrecht

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

Antje.roesener@ev-bildung.de

herbrecht@eeb‐nordrhein.de

Katrin Köster

Frauke Rohlfs

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)

Katrin.koester@ev-bildung.de

rohlfs@eeb‐nordrhein.de

2 Landesarbeitsgemeinschaft für eine andere Weiterbildung NRW
Oliver Hein

Jana Aperdannier 

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

Oliver.Hein@laaw.nrw

aperdannier@sobi-muenster.de

Jennifer Peters 

Dr. Julia Hagen

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)

peters@kobi.de

julia.hagen@boell-nrw.de

3

Landkreistag NRW

Städtetag NRW

Städte- und Gemeindebund NRW

Anne Katrin Dimov-Bartels 

Daniela Schneckenburger

Cora Ehlert

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

A.Bartels@lkt-nrw.de

daniela.schneckenburger@staedtetag.de

Cora.Ehlert@kommunen.nrw

Dr. Kai Zentara

Dr. Alex Mommert

Claus Hamacher

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)

K.Zentara@lkt-nrw.de

Alex.Mommert@staedtetag.de

Claus.hamacher@kommunen.nrw

1 Katholisches Büro NRW Florian Strecker (ordl. Mitglied) strecker@katholisches-buero-nrw.de Mark Draser (stv. Mitglied) draser@katholisches-buero-nrw.de

1 Ev. Büro NRW Vera Nosek (ordl. Mitglied) vera.nosek@ekir.de Dr. Hedda Weber (stv. Mitglied) hedda.weber@ekir.de

1 Freie Wohlfahrtspflege Bärbel Gebert (ordl. Mitglied) gebert@paritaet‐nrw.org Oda Bakuhn (stv. Mitglied) oda.bakuhn@awo‐niederrhein.de

2 IHK NRW, Westdeutscher Handwerkskammertag, Unternehmer NRW
Andreas Oehme

Dr. Peter Janßen

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

andreas.oehme@whkt.de

janssen@bwnrw.de

Wolfgang Trefzger

Nicht benannt

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)

wolfgang.trefzger@ihk‐nrw.de

2 DGB
Elke Hülsmann

Sonja Kawlath 

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

elkehuelsmann@dgb‐bildungswerk‐nrw.de

sonja.kawlath@dgb.de

Birgit Sperner

Stephan Osterhage-Klingler

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)

birgit.sperner@verdi.de

stephan.osterhage-klingler@gew-nrw.de

1 Verbraucherzentrale Petra Maier (ordl. Mitglied) petra.maier@verbraucherzentrale.nrw Dr. Anne Schulze (stv. Mitglied) anne.schulze@verbraucherzentrale.nrw

2 Wissenschaft
Prof. Dr. Silke Schreiber‐Barsch

Prof. Dr. Michael Schemmann

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

silke.schreiber‐barsch@uni‐due.de

michael.schemmann@uni‐koeln.de
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Staatskanzlei Dr. Marzena Kloka-Kohnen (berat. Mitglied) Marzena.Kloka-Kohnen@stk.nrw.de

MKW Britta Bollmann (berat. Mitglied) Britta.bollmann@mkw.nrw.de

MKJFGFI (Eltern‐ und Familienbildung) Ann-Cathrin Freise (berat. Mitglied) Ann-Cathrin.Freise@mkjfgfi.nrw.de

MSB Meike Maaß (berat. Mitglied) meike.maass@msb.nrw.de

MKJFGFI (Integration) Miriam Weilbrenner (berat. Mitglied) Miriam.Weilbrenner@mkjfgfi.nrw.de

MAGS Eva Wilfert (berat. Mitglied) Eva.Wilfert@mags.nrw.de

lpb Christa-Maria Theunißen (berat. Mitglied) Christa-Maria.Theunissen@politische-bildung.nrw.de

Supportstelle Weiterbildung Mark Kleemann-Göhring (berat. Mitglied) Mark.Kleemann@qua-lis.nrw.de

Heike Maschner

Frauke Eule

Vera Jansen

Nathalie Koller

Marcel Wenzel

39 Mitglieder

Thomas.Erler@moenchengladbach.de

Josef.Lieneke@gt‐net.de

Celia Sokolowsky

Dr. Marie Batzel

Dr. Stefan Mittelstedt

Tina Riepel

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

(ordl. Mitglied)

sokolowsky@vhs‐nrw.de

Marie.Batzel@STADT-KOELN.DE

st.mittelstedt@web.de

riepel@vhs-nrw.de

Dr. Thomas Erler

Josef Lienecke

Nicht benannt

Nicht benannt

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)

(stv. Mitglied)
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